BAN TỔ CHỨC

HỘI THI TIN HỌC TRẺ

TỈNH NINH THUẬN LẦN THỨ XIX NĂM 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày     tháng 6 năm 2022

Số:        /BC-BTC2022

BÁO CÁO

Kết quả Hội thi Tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XIX năm 2022

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 616/KHPH-STTTT-SGDĐT-TĐ ngày 15/3/2022

của Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh Đoàn về việc tổ chức

Hội thi Tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XIX năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 495/QĐ-UBND ngày 23/3/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận

lần thứ XVIII năm 2021

Hội thi tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XIX năm 2022 được diễn ra tại

Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Quý Đôn vào ngày 11/6/2022. Ban Tổ chức

Hội thi báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác tổ chức triển khai Hội thi

Theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn 3075/UBND-KTN ngày

08/7/2013 cho phép Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì tổ chức Hội thi Tin

học trẻ tỉnh Ninh Thuận hàng năm. Theo Quyết định số 495/QĐ-UBND ngày

23/3/2021 Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi

Tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XVIII năm 2021. Sở Thông tin và Truyền

thông là cơ quan Thường trực Ban tổ chức Hội thi. Từ đầu năm 2022, Sở Thông

tin và Truyền thông phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh Đoàn xây dựng và

ban hành Kế hoạch phối hợp của 03 ngành về tổ chức Hội thi tin học trẻ tỉnh Ninh

Thuận lần thức XIX năm 2022.

Công tác tuyên truyền được xác định có vai trò quan trọng đối với sự thành

công của Hội thi. Ngay từ khi ban hành kế hoạch, Sở Thông tin và Truyền thông,

Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh Đoàn đã tích cực tuyên truyền mục đích, nội dung

đến học sinh, học viên trên địa bàn toàn tỉnh bằng nhiều hình thức: Phối hợp với

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận, Cổng thông tin điện tử của

tỉnh, Bảng thông tin điện tử, Phòng Văn hóa Thông tin và Đài Truyền thanh các

huyện, thành phố xây dựng chuyên mục đăng tải thông tin, chương trình phát thanh

về mục đích, ý nghĩa, nội dung, kế hoạch, thể lệ Hội thi; gửi công văn triển khai đến

các Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường học, trung tâm, tổ chức; tuyên truyền trong

các buổi sinh hoạt Đoàn-Đội, bản tin hoạt động, băng rôn.

Ban Tổ chức Hội thi đã phân công các đồng chí thành viên đảm nhiệm phụ

trách từng lĩnh vực cụ thể. Trong quá trình tổ chức triển khai, Ban Tổ chức đã thường

2

xuyên phối hợp với các ngành liên quan và hướng dẫn các học sinh hoàn thiện hồ sơ

nộp về Ban Tổ chức theo đúng quy định đề ra.

2. Kết quả Hội thi

Đến ngày 10/6/2022, Ban Tổ chức Hội thi tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ

XIX năm 2022 đã nhận được 82 hồ sơ đăng ký của thí sinh giảm 90 hồ sơ so với năm

2021 (năm 2021: 172 hồ sơ) thuộc 03 cấp: Tiểu học (Bảng A): 42 thí sinh, Trung học

cơ sở (Bảng B): 22 thí sinh, Trung học Phổ thông (Bảng C): 18 thí sinh và 01 phần

mềm sáng tạo của khối Trung học cơ sở (Bảng D2) thuộc trường Trung học phổ

thông chuyên Lê Quý Đôn.

Các thí sinh đến từ 26 trường giảm 02 trường so với năm 2021(năm 2021: 28

trường) gồm:

- Khối tiểu học 12 trường (năm 2021: 11 trường) gồm: Trường iShool Ninh

Thuận, Trường Hoa Sen, Trường Tiểu học Dư Khánh, Trường Tiểu học Tân Sơn A,

Trường Tiểu học Phủ Hà 2, Trường tiểu học Phủ Hà 1, Trường tiểu học Thuận Hòa –

Hiệp Hòa, Trường Tiểu học Tân Đức, Trường tiểu học Phú Quý 2, Trường tiểu học

Nhơn Sơn, Trường tiểu học Mỹ Hương, Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Đông Nam

- Khối trung học 9 trường (năm 2021: 10 trường) gồm: Trường iSchool,

Trường THCS Đoàn thị Điểm, Trường THCS Lê Hồng Phong, Trường THCS Lê

Văn Tám, Trường THCS Nguyễn Thái Bình, Trường THCS Nguyễn Trường Tộ,

Trường THCS Trần Phú, Trường THCS Lý Tự Trọng, Trường THCS Nguyễn Văn

Trỗi.

- Khối phổ thông 5 trường (năm 2021: 11 trường) gồm: Trường THPT Chu

Văn An, Trường THPT Nguyễn Trãi, Trường THPT Lê Quý Đôn, Trường THPT

Đặng Chí Thanh, Trường THPT Nguyễn Du.

Thi trực tiếp tại Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Quý Đôn vào ngày

11/6/2022. Thời gian thi của Bảng A (90 phút), Bảng B (120 phút), Bảng C (150

phút). Trong quá trình thi Ban Tổ chức đã cử cán bộ coi thi và chuyên viên kỹ thuật

tới địa điểm thi giám sát và hỗ trợ. Sau 01 buổi thi đa số các thí sinh đều làm và nộp

bài đầy đủ trên hệ thống chấm bài của Trường chuyên Lê Quý Đôn.

Ban giám khảo, Ban Tổ chức tiến hành trao các giải như sau:

Khối Tiểu học (Bảng A): 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 01 giải Khuyến

khích

Khối Trung học cơ sở (Bảng B): 01 giải nhất, 01 giải nhì, 03 giải Khuyến

khích

Khối Trung học phổ thông (Bảng C): 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 02

giải Khuyến khích

- Phần sản phẩm sáng tạo:

 + Khối Trung học phổ thông: 01 giải ba.

3

 - Các giải thưởng khác: Ngoài ra, Ban Tổ chức trao 01 giải thí sinh nhỏ tuổi

nhất, 01 giải tập thể trường có đông thí sinh tham gia và đạt giải Trường chuyên

Lê Quý Đôn.

3. Công tác bồi dưỡng, chuẩn bị tham gia Hội thi tin học trẻ toàn quốc

năm 2022

Căn cứ vào kết quả Hội thi tin học trẻ của tỉnh, Ban Tổ chức đã chọn ra 04

thí sinh đại diện cho 03 cấp Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông

tham dự Hội thi tin học trẻ toàn quốc. Cụ thể như sau:

- Tiểu học:

Em: Nguyễn Hoàng Lộc Lớp 5/5 Trường Tiểu học Tân Sơn A

- Trung học cơ sở:

Em: Trần Thanh Khôi Lớp 7/10. Trường THCS Lê Hồng Phong

- Trung học phổ thông:

Em: Đỗ Duy Đông Lớp 11Tin. Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn

Em: Trương Nhật Phát Lớp 10T. Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn

Địa điểm thi:

-Vòng Khu vực: Thành phố Đà Nẵng.

-Vòng Chung kết: Tỉnh Quảng Nam

Thời gian thi: dự kiến tổ chức vào giữa tháng 7, 8 năm 2022.

Các thí sinh được chọn vào đội tuyển của tỉnh tham dự Hội thi tin học trẻ toàn

quốc sẽ được bồi dưỡng kiến thức. Thời gian bồi dưỡng dự kiến bắt đầu từ ngày

16/6/2022.

4. Những thuận lợi, hạn chế của Hội thi

a) Thuận lợi

Hội thi tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận thành công và đạt được kết quả tốt đã động

viên tuổi trẻ tích cực học tập, nghiên cứu làm chủ công nghệ thông tin, đồng thời phát

hiện các tài năng công nghệ thông tin trong trường học, góp phần phát triển phong

trào học tập, ứng dụng công nghệ thông tin trong thanh thiếu nhi và phát triển nguồn

nhân lực trẻ đáp ứng yêu cầu cuộc cách mạng công nghiệp 4.0.

Hội thi thành công là được sự chỉ đạo quan tâm của lãnh đạo Ủy ban nhân dân

tỉnh, sự phối hợp chặt chẽ giữa Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào

tạo, Tỉnh Đoàn và sự hỗ trợ nhiệt tình của Trường THPT Chuyên Lê Quý Đôn phòng

máy và các trang thiết bị khác phục vụ cho hội thi. Đặc biệt là sự quan tâm, vận động,

tạo điều kiện của các Trường và sự tham gia nhiệt tình của thí sinh; công tác tuyên

truyền, thông tin trước, trong và sau Hội thi được Báo Ninh Thuận, Đài phát Thanh

truyền hình hỗ trợ đưa tin.

b) Hạn chế

Một số trường tiểu học chưa cập nhật nội dung thi nên chưa phổ biến, đào tạo

cho các em, do đó kết quả hội thi còn hạn chế.

4

Do ảnh hưởng tình hình dịch bệnh nên thời gian thi ổ chức Hội thi kéo dài tới

tháng 6 trễ hơn hàng năm, số lượng thí sinh đăng ký giảm 90 thí sinh so với 2021.

5. Kiến nghị, đề xuất

Để Hội thi tin học trẻ của tỉnh trong những năm tới đạt kết quả tốt, Ban tổ chức

Hội thi đề xuất như sau:

Các trường học cần quan tâm đưa các nội dung mới: SCRATCH, PYTON vào

chương trình giảng dạy cho học sinh tham gia học tin học, mở các lớp năng khiếu

về tin học và động viên, tạo điều kiện thuận lợi cho các em tham gia Hội thi.

Các ngành: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh Đoàn

cần có sự phối hợp triển khai chặt chẽ hơn; cần làm tốt công tác vận động các doanh

nghiệp, các nhà tài trợ trên địa bàn tỉnh quan tâm giúp đỡ, ủng hộ về vật chất và tinh

thần để tổ chức, triển khai Hội thi lần sau đạt nhiều thành công hơn nữa.

Ban Tổ chức cần xây dựng diễn đàn cho giáo viên, học sinh và người yêu tin

học tham gia trao đổi kiến thức tạo tiền đề phát triển công nghệ thông tin tỉnh nhà,

đồng thời xây dựng hệ thống thi trực tuyến chuyên nghiệp và thường xuyên để học

sinh có thể tiếp cận đổi mới không bở ngỡ trong các kỳ thi sắp tới tại tỉnh nhà cũng

như kỳ tinh Quốc gia.

Lễ trao giải diễn ra vào lúc 9h00 ngày 18/06/2022 tại Hội Trường Sở Thông tin

và Truyền thông.

Báo cáo này thay thế cho Báo cáo số 1432/BC-BTC2022 ngày 14/6/2022 của

Ban Tổ chức Hội Thi tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận.

Trên đây là báo cáo kết quả Hội thi tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XIX

năm 2022 của Ban Tổ chức Hội thi./.

(Gửi kèm: Danh sách thí sinh đạt giải thưởng Hội thi tin học trẻ

tỉnh Ninh Thuận năm 2022)

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở GD&ĐT;

- Tỉnh Đoàn;

- Sở Tài chính;

- Các thành viên Ban Tổ chức;

- Lưu: VT, CN.

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Kỳ

DANH SÁCH THÍ SINH ĐẠT GIẢI THƯỞNG

HỘI THI TIN HỌC TRẺ TỈNH NINH THUẬN LẦN THỨ XVIX NĂM 2022
(Ban hành kèm theo Báo cáo số:       /BC-BTC2022 ngày     /6/2022 của Ban Tổ chức

Hội thi Tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XIX năm 2022)

HỘI THI TIN HỌC TRẺ NĂM 2022

ĐIỂM BẢNG A

STT
Họ và tên Trường

Điểm Ghi chú

A22 Nguyễn Hoàng  Lộc Lớp 5/5 Tiểu học Tân Sơn A 10 Giải nhất

A15 Võ Hoàng Nam Khương Lớp 5C Tiểu học Phủ Hà 2 6 Giải nhì

A25 Võ Thành  Minh Lớp 5/4 Tiểu học Tân Sơn A 5.75 Giải ba

A28 Trương Hoàng Nguyên Lớp 4A2 Trường Liên cấp Hoa Sen 5.25 Giải KK

A10 Võ Thế  Hào Lớp 5/1 Tiểu học Tân Sơn A 5

A19 Nguyễn Nhật  Lâm Lớp 5A iSchool Ninh Thuận 5

A29 Nguyễn Hiếu Phong Lớp 3C Tiểu học Phủ Hà 2 5

Thí sinh

nhỏ tuổi

nhất

A02 Đào Nguyễn Tuấn  Anh Lớp 5B iSchool Ninh Thuận 4.5

A11 Phạm Dương Gia Huy Lớp 5A iSchool Ninh Thuận 4.5

A12 Phạm Đỗ Quang Huy Lớp 4A Tiểu học Thuận Hòa - Hiệp Hòa 4.5

A27 Trần Ngọc Gia Nghi Lớp 5B iSchool Ninh Thuận 4.5

A17 Lê Trọng  Kiên Lớp 5A iSchool Ninh Thuận 4

A21 Lưỡng Vĩnh Lập Lớp 5/1 Tiểu học Tân Sơn A 4

6

A42 Lê Quang  Hưng Lớp 4G Tiểu học Mỹ Hương 4

A08 Lê Xuân Trí  Đức Lớp 5/4 Tiểu học Tân Sơn A 3.5

A23 Huỳnh Tấn Hải  Minh Lớp 5A iSchool Ninh Thuận 3.5

A34 Cao Khánh  Toàn Lớp 5/4 Tiểu học Tân Sơn A 3.5

A05 Đỗ Gia  Bảo Scratch 1 Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học Đông Nam 3

A13 Nguyễn Phước Gia  Huynh Lớp 5B iSchool Ninh Thuận 3

A24 Nguyễn Quang Minh Lớp 5A Tiểu học Phủ Hà 1 3

A30 Hoàng Nguyễn Khánh  Quỳnh Lớp 3B Tiểu học Phú Quý 2  3

A03 Nguyễn Hoàng  Anh Lớp 5A2 Trường Liên cấp Hoa Sen 2

A09 Phan Mỹ Duyên Scratch 1 Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học Đông Nam 2

A20 Lý Điển  Lập Lớp 4B iSchool Ninh Thuận 2

A26 Thiên Hoàng Minh Scratch 1 Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học Đông Nam 2

A35 Phạm Quỳnh  Trang Lớp 5B iSchool Ninh Thuận 2

A37 Đặng Viết  Tú Lớp 5A iSchool Ninh Thuận 2

A33 Nguyễn Gia Trà Thy Lớp 5B iSchool Ninh Thuận 1

A36 Phan Minh  Trị Lớp 5A iSchool Ninh Thuận 1

A39 Nguyễn Lê Thái  Bình Lớp 2C Tiểu học Dư Khánh 1

A40 Phạm Minh  Trí Lớp 4E Tiểu học Dư Khánh 1

A41  Huỳnh Nguyên Giáp Lớp 5D Tiểu học Mỹ Hương 1

A01 Nguyễn Kỳ  Anh Lớp 4A iSchool Ninh Thuận

A04 Nguyễn Hoàng  Bách Lớp 5A iSchool Ninh Thuận

A06 Phan Trọng  Chiến Lớp 4A iSchool Ninh Thuận

A07 Mai Nguyễn Bích  Chi Lớp 5A Tiều học Nhơn Sơn

A14 Nguyễn Đăng  Khoa Lớp 4A iSchool Ninh Thuận

A16 Võ Hoàng Nam Khương Lớp 5C Tiểu học Phủ Hà 2

7

A18 Bá Lưu Bảo  Lam Lớp 5A Tiểu học Tân Đức

A31 Huỳnh Minh  Thái Lớp 4A iSchool Ninh Thuận

A32 Nguyễn Thanh  Thứ Lớp 5A Tiểu học Nhơn Sơn

A38 Hà Chí Kiên Lớp 3G Tiểu học Dư Khánh

8

HỘI THI TIN HỌC TRẺ NĂM 2022

ĐIỂM BẢNG B

STT Họ và tên   Trường Điểm Ghi chú

B03 Nguyễn Ngọc Thảo  Đan Lớp 8/5 Trường THCS Nguyễn Thái Bình Vắng

B05 Phan Nguyễn Ngọc  Hân Lớp 8/4 Trường THCS Nguyễn Thái Bình Vắng

B07 Nguyễn Gia  Hòa Lớp 8/1 Trường THCS Nguyễn Thái Bình Vắng

B21 Đỗ Minh  Triết Lớp 81 Trường THCS Nguyễn Thái Bình Vắng

B01 Huỳnh Hoàng  Ân Lớp 9A iSchool Ninh Thuận không có bài

B04 Nguyễn Tất Bảo  Doanh Lớp 8/3 Trường THCS Nguyễn Trường Tộ không có bài

B06 Nguyễn Trương Kim Hân Lớp 6A iSchool Ninh Thuận không có bài

B09 Phạm Hoàng  Kha Lớp 9A iSchool Ninh Thuận không có bài

B14 Nguyễn Hồ Tuấn Ngọc Lớp 8/3 Trường THCS Nguyễn Trường Tộ không có bài

B15 Phạm Đỗ Đăng Nguyên Lớp 6/1 Trường THCS Trần Thi không có bài

B16 Hà Chí  Nguyên Lớp 6/1 Trường THCS Đoàn Thị Điểm không có bài

B18 Nguyễn Minh  Nhật Lớp 9A iSchool Ninh Thuận không có bài

B19 Nguyễn  Phú Lớp 89 Trường THCS Lê Hồng Phong không có bài

B20 Ngộ Thục  Trang Lớp 6/8 Trường THCS Trần Phú không có bài

B22 Phạm Thanh  Tùng Lớp 9/3 Trường THCS Nguyễn Trường Tộ không có bài

B12 Trần Thanh Khôi Lớp 7/10 Trường THCS Lê Hồng Phong 9.0 Giải nhất

B11 Nguyễn Hồ Anh  Khôi Lớp 7/6 Trường THCS Lê Hồng Phong 8.0 Giải nhì

B10 Lê Nguyễn Duy Khoa Lớp 8/4 Trường THCS Lê Văn Tám 7.5 Giải KK

B13 Nguyễn Thành Luân Lớp 8/5 Trường THCS Nguyễn Thái Bình 7.5 Giải KK

B23 Nguyễn Tuấn  Phát Lớp 7/11  Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi 7.5 Giải KK

B02 Hoàng Hà  Anh Lớp 8/3 Trường THCS Lý Tự Trọng 3.5

B08 Hoàng Lê Anh  Huy Lớp 8/1 Trường THCS Nguyễn Trường Tộ 2.5

9

B17 Đặng Lê Đức  Nhân Lớp 81 Trường THCS Lê Văn Tám 2.5

10

HỘI THI TIN HỌC TRẺ NĂM 2022

ĐIỂM BẢNG C

STT Họ và tên   Trường Điểm Ghi chú

C15 Nguyễn Trần Thanh  Phong Lớp 11C3 Trường THPT Đặng Chí Thanh Vắng

C16 Ngô Đức Hùng Lớp 11C3 Trường THPT Đặng Chí Thanh Vắng

C17 Võ Tuấn Kiệt Lớp 11C4 Trường THPT Đặng Chí Thanh Vắng

C18 Lương Võ Khôi Quốc Lớp 12C1 Trường THPT Đặng Chí Thanh Vắng

C19 Lê Thiện Phú Lớp 11A2 Trường THPT Nguyễn Du không có bài

C03 Đỗ Duy  Đông Lớp 11Tin Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn 10 Giải nhất

C10 Trương Nhật Phát Lớp 10T Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn 10 Giải nhì

C08 Phạm Đăng  Khiêm Lớp 10TT Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn 8.7        Giải ba

C05 Nguyễn Đăng  Hiển Lớp 11T Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn 6.7 Giải KK

C09 Hồ Ngọc Luật Lớp 11T Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn           6.7        Giải KK

C02 Ngô Thế  Bảo Lớp 10T1 Trường THPT Nguyễn Trãi 3.7

C04 Trần Huy  Hậu Lớp 11A2 Trường THPT Nguyễn Trãi 3.7

C12 Lê Xuân  Tài Lớp 11T2 Trường THPT Nguyễn Trãi 3.7

C14 Đỗ Hoàng  Vũ Lớp 11A4 Trường THPT Nguyễn Trãi 3.7

C01 Nguyễn Phạm Tuấn Anh Lớp 10TT Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn 3.3

C06 Huỳnh Minh  Hưng Lớp 10T2 Trường THPT Nguyễn Trãi 3.3

C11 Lê Hồng  Phong Lớp 11A1 Trường THPT Chu Văn An 3.3

C13 Nguyễn Thanh  Thảo Lớp 10TT Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn 0

C07 Cao Minh  Huy Lớp 11TN1 Trường THPT Nguyễn Trãi không có bài

11

HỘI THI TIN HỌC TRẺ NĂM 2022

ĐIỂM BẢNG D

STT Họ và tên Dân tộc Lớp Trường Điểm Giải Thưởng

D2 Đinh Tăng Đức Tiến Lớp 12A8 Trường THPT An Phước 7  Giải ba

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T09:31:17+0700
	HÀ NỘI
	Đào Xuân Kỳ<xuanky@ninthhuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-15T09:52:04+0700

		2022-06-15T09:52:19+0700

		2022-06-15T09:52:52+0700

		2022-06-15T09:53:12+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-15T09:54:36+0700